图 书 馆 报
关于举办2024中国黄山馆藏图书交易大会

暨图书馆学术会议的通知

各图书馆，相关单位：

为深入学习和贯彻习近平总书记关于全民阅读和建设书香

社会的重要指示精神，加强业界交流与合作，更好地推进图书

馆事业高质量发展，推动社会主义文化强国建设，由中国书刊

发行业协会指导，中国新华书店协会、黄山市人民政府、安徽

新华发行（集团）控股有限公司联合主办，中共黄山市委宣传

部、图书馆报社、安徽新华传媒股份有限公司承办的中国黄山

馆藏图书交易大会将于 2024 年 3 月 21 日—24 日在安徽省黄山

市屯溪区举办（3 月 21 日报到）。

中国黄山馆藏图书交易大会暨相关图书馆学术会议，在为

图书馆提供全面一站式采选服务的同时，还将开展一系列学术

交流和研讨活动，邀请各级各类图书馆、新华书店、出版社

（集团）、民营馆配企业等相关领导和代表出席，围绕全民阅读、

资源建设、馆社店融合发展等话题进行交流研讨，为文化强国

建言献策。

现将有关事项通知如下：

一、组织机构

指导单位：中国书刊发行业协会

主办单位：中国新华书店协会

黄山市人民政府

安徽新华发行（集团）控股有限公司

承办单位：中共黄山市委宣传部

图书馆报社

安徽新华传媒股份有限公司

二、时间地点

时间：2024 年 3 月 21 日—24 日

地点：安徽省黄山市屯溪区 香茗国际酒店

三、图书馆学术会议情况介绍

（一）首届中国黄山图书馆资源建设“百馆论坛”

首届中国黄山图书馆资源建设“百馆论坛”作为中国黄山

馆藏图书交易大会重点学术交流活动，将邀请全国各级各类公

共图书馆、高校图书馆相关负责人和业务骨干参会，旨在从图

书馆视角和需求出发，推动全国图书馆文献资源建设领域内的

学术交流和资源共建共享方面的新合作。

1.组织机构

主办：图书馆报社

安徽省图书馆学会

安徽省高校图工委

安徽新华发行（集团）控股有限公司

承办：安徽新华传媒股份有限公司

2.主题：优质馆藏助力图书馆高质量发展

3.内容：“百馆论坛”主要议程包括领导致辞、主旨报告、

对谈交流等。

（二）首届中国黄山馆社店融合发展经验交流会

首届中国黄山馆社店融合发展经验交流会作为中国黄山馆

藏图书交易大会重点研讨活动将邀请各级各类图书馆、新华书

店、出版社（集团）及知名民营馆配企业相关负责人和业务骨

干出席，就馆社店融合发展、高质量发展建言献策。

1.组织机构：

主办：中国新华书店协会

黄山市人民政府

安徽新华发行（集团）控股有限公司

承办：图书馆报社

安徽新华传媒股份有限公司

2.主题：智慧 融合 共享：构建馆配行业新生态

3.内容：首届中国黄山馆社店融合发展经验交流会主要议

程包括领导致辞、主旨报告，与会代表和主旨报告嘉宾交

流互动等。

四、会议报名

1.会议费用

本次大会免收会议费，往返交通及食宿费用自理。

2.报名方式

邮件报名：

请登录图书馆报官方网站（http://www.cpin.com.cn/）下

载会议通知及参会回执并于 3 月 10 日前发送至邮箱

tsgb@vip.163.com。

报名截止日期为 2024 年 3 月 10 日。

五、会议报到

香茗国际酒店一楼大堂

地址：安徽省黄山市屯溪区迎宾大道 2 号

六、咨询电话

图书馆报：

http://www.cpin.com.cn/）下载会议通知及参会回执并于3月10
http://www.cpin.com.cn/）下载会议通知及参会回执并于3月10

余老师 010-88366682 15510738245

李老师 15210106672

七、交通路线

黄山屯溪国际机场—香茗国际酒店，乘坐出租车约 12 元，

车程约 10 分钟；

黄山北站—香茗国际酒店，乘坐出租车约 45 元，车程约

30 分钟；

黄山火车站—香茗国际酒店，乘坐出租车约 13 元，车程约

15 分钟。

附件：中国黄山馆藏图书交易大会暨图书馆学术会议参会

回执

中国黄山馆藏图书交易大会

组委会

图书馆报社

2024 年 3 月

附件：

中国黄山馆藏图书交易大会暨图书馆学术会议

参会回执

姓名 性别

单位 职务/职称

地址 邮编

电话 电子邮箱

航班车
次信息

时间：

航班号或高铁车次：

参会

类别

□中国黄山馆藏图书交易大会

□首届中国黄山图书馆资源建设“百馆论坛”

□首届中国黄山馆社店融合发展经验交流会

□以上均参加 （勾选）

住宿

信息

3月（ ）日报到，3月（ ）日离会

□预订 1 个标间床位（标间298元/间）

□预订 1 个标间单住（标间298元/间）

□预订 1 个单间（单间350元/间） （勾选）

其他
(如就餐有无特殊需求)

备注：1.请参会代表于 2024 年 3 月 10 日前将本回执发送

至报名邮箱：tsgb@vip.163.com，以便我们为您提供更好的会

议服务。

2.预订单间的代表，将按照报名先后顺序统一安排；如房

间不够则安排标间。

mailto:tsgb@vip.163.com

	图  书  馆  报